
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(восьмой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

04.07.2024                                                                                                                 №  31 
г. Алейск 

 

 

О принятии решения «О внесении 

изменений в решение Собрания 

депутатов Алейского района 

Алтайского края   от 05.03.2019 № 16 

«Об утверждении правил 

землепользования и застройки на 

часть территории муниципального 

образования Плотавский сельсовет 

Алейского района Алтайского края» 

 

 

В соответствии с пунктом 20 части 1, частью 3, частью 4 статьи 14  

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33  

Градостроительного  кодекса Российской  Федерации,  руководствуясь Уставом 

муниципального образования Алейский район Алтайского края, Собрание 

депутатов Алейского района Алтайского края   РЕШИЛО: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Алейского района Алтайского края от 05.03.2019 № 16 «Об утверждении правил 

землепользования и застройки на часть территории муниципального образования 

Плотавский сельсовет Алейского района Алтайского края».  

2. Настоящее решение направить главе Алейского района для подписания и 

обнародования в установленном порядке.   

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальной политике, вопросам жизнеобеспечения и местному 

самоуправлению (Т.В. Прищепа). 

 

Председатель Собрания  

депутатов Алейского района                                                                     С.Д. Миллер  

 

 

 

 

 



Принято решением Собрания 

депутатов Алейского района 

Алтайского края  

от 04.07.2024 года № 31___ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

Алейского района Алтайского края от 05.03.2019 № 16 «Об утверждении правил 

землепользования и застройки на часть территории муниципального образования 

Плотавский сельсовет Алейского района Алтайского края» 

 

 

 1. Внести в решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского края 

от 05.03.2019 №16 «Об утверждении правил землепользования и застройки на 

часть территории муниципального образования Плотавский сельсовет Алейского 

района Алтайского края» следующие изменения: 

1.1. Часть 2 статьи 4 дополнить словами   следующего содержания: 

         - несоответствие сведений  о местоположении границ населенных  пунктов 

(в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта  

(населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся  в 

документах территориального планирования, содержащемуся в Едином 

государственном реестре  недвижимости описанию  местоположения границ 

указанных населенных пунктов,  которое было изменено в соответствии с 

федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о границах населенных пунктов; 

 - несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в 

правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином 

государственном реестре недвижимости описанию границ местоположения 

границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с 

федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о границах территориальных зон.  

1.2.  Часть 3 статьи 4 дополнить словами   следующего содержания: 

 - уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, 

оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен 

договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о 

комплексном развитии территории, принятого Правительством Российской 

Федерации; 

 -высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, 

органом местного самоуправления, оператором комплексного развития 

территории, с лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии, в 

целях реализации решения о комплексном развитии территории, принятого 

высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, главой 

местной администрации, а также в целях комплексного развития территории по 

инициативе правообладателей.         



 2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 

актов Алейского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте 

Администрации Алейского района Алтайского края.  

 

 

 

Глава района                                                                                            С. Я. Агаркова 
 
 

 
г. Алейск 

04.07.2024   

№ 21 - РСД 


